

Die Berufsbildungs- und Technologiezentrum des Aschendorf-Hümmlinger Handwerks GmbH bietet folgende Fortbildung an:

## Befähigte Person zur Prüfung von Leitern und Tritten gemäß BetrSichV und DGUV-Information 208-016 (bisherige BGI 694)

Thema: Die Veranstaltung vermittelt Ihnen die Sachkunde nach der

Betriebssicherheitsverordnung (BetrSichV § 2 Abs. 6) und dem

Arbeitsschutzgesetz (ArbSchG § 7).

Inhalte: > Rechtliche Grundlagen, DIN-Normen und

Unfallverhütungsvorschriften, wie z. B. BetrSichV §§ 3 und 14, DGUV-

Information 208-016 und TRBS 2121
> Anforderungen an Leitern und Tritte
- Instandhaltung und Reparaturen

> Prüfung von Leitern und Tritten

- Umgang mit Leitern

> Unfallgefahren, Schutzmaßnahmen

> Rechte und Pflichten der Befähigten Person und des Benutzers

> Dokumentation, Diskussion und Erfahrungsaustausch

> Schriftliche Erfolgskontrolle

**Termin** 08.11.2024, Zeitraum 09:00 bis ca. 16:30 Uhr

Ort: BTZ Papenburg, Juister Str. 10 – 14, 26871 Papenburg

Ausbilder: Herr Diplom-Sicherheitsingenieur (FH) Guido Schmees

Kosten: 179,00 € je Teilnehmer

Im Seminarpreis ist ein gemeinsames Mittagessen im Jugendgästehaus

sowie Kaltgetränke während der Veranstaltung enthalten.

Es stehen maximal 20 Seminarplätze zur Verfügung.

Jeder Teilnehmer erhält am Ende ein entsprechendes Zertifikat.

Die Rechnungserstellung erfolgt nach Lehrgangsende.

Anmeldeschluss ist der 29.10.2024.



DAS HAN SWERK
DIE WIRTSCHAFTSMACHT. VON NEBENAN.

## Fax-/E-Mail-Antwort an

BTZ Papenburg Juister Straße 10-14 26871 Papenburg Telefon 04961 / 9171-0

**Faxnummer:** 04961 / 9171-91 **E-Mail:** info@btz-papenburg.de



## Anmeldung "Befähigte Person zur Prüfung von Leitern und Tritten"

5 5 5	ren in Hone von 179,00 €/ Person werden	
vom Betrieb oder		
von mir selbst getragen.		(Bitte ankreuzen!)
	Angaben zum/zur Teilnehmer/-in:	
Name, Vorname:		
Straße, Nr.:		
PLZ, Ort:		
GebDatum:	GebOrt:	
Unterschrift:	TelNr.:	
	Angaben zum Arbeitgeber:	
Firma/Unternehmen:		
Straße, Nr.:		
PLZ, Ort:		
TelNr.:		
Stempel/Unterschrift		
Wir versenden keine	zusätzliche Anmeldebestätigung. Erhalten Sie	keine anderslautende



Geschäftsführer: Heinz Jansen
Steuernummer: 2353/270/02175
USt-ID Nr.: DE 813532474
Amtsgericht Osnabrück, HRB 121 259

Nachricht, sind Sie mit der Übermittlung dieses Formulars angemeldet. Die Teilnahmebedingungen können Sie auf unserer Homepage einsehen.